
Berättelsen om  
The Collector’s Hotels & Restaurang Leijontornet



Hur allting började…
Majlis Bengtsson köpte 1973 ett litet hotell på Västerlånggatan 
i Gamla Stan. Hotellet hette då Hotell Ignatius och höll en 
låg standard. Det fanns bara ett badrum i hela byggnaden samt 
endast rinnande kallt vatten på alla rum. När Majlis tog över  
började det omedelbart bli förändringar. Redan första veckan 
byttes överkasten ut på samtliga rum och Majlis kunde höja 
rumspriset från moderata 27 Kr natten till 29 Kr natten.

Lord Nelson Hotel 
Majlis och hennes man Gunnar är hängivna samlare av marina 
antikviteter och nu öppnades det möjligheter för dem att ställa ut 
deras samling. Hotellet fick namn efter den engelske sjöhjälten  
Lord Nelson och 1978 gjordes en omfattande renovering. Hotellets  
29 rum utrustades med alla moderna faciliteter och har idag en hög 
standard. Varje rum fick namn efter den antika skeppsmodell som 
finns i rummet. Även korridorer och andra utrymmen dekoreras 
idag av marina antikviteter. Våningarna har namn efter de olika  
däck som finns på ett skepp, t.ex. Gun Deck, Middle Deck och Poop 
Deck. På varje våning står ett antikt golvur som är något av hotellets 
stoltheter. Varje natt dras dessa vackra klockor upp för hand. Vid 
renoveringen 1995 försågs rummen med ett så kallat nåtat skeppsgolv 
för att ytterligare förstärka det marina temat.

Lady Hamilton Hotel
Efter öppnandet av Lord Nelson Hotel, riktades blickarna till den 
nedgångna fastigheten på Storkyrkobrinken 5. Fastigheten, som 
egentligen består av tre ihop byggda hus, lämpade sig mycket bra 
att omvandla till hotell. Byggnationen satte igång 1978 och den 20 
januari 1980 var det invigning. Då Lord Nelson Hotel ligger alldeles 
om hörnet föll det sig naturligt att döpa hotellet efter Lord Nelsons 
berömda älskarinna, Lady Hamilton.

Redan vid invigningen väckte hotellet stor uppmärksamhet för sin 
charm och sin idérikedom att blanda antikviteter med modern komfort 
och dagen efter invigningen kåserade Kar de Mumma i Svenska Dagbla-
det följande;

– Nå hur var det i Stockholm? – Första natten låg jag på Lady Hamilton. 
Det var värt sina modiga 350 Kr. 

Huset är troligen byggt under Sten Sture den äldres tid, d.v.s. 
1470-talet.  Storkyrkobrinken var den norra infarten till stadens 
inre kvarter och man kan lätt föreställa sig en livlig trafik och rörelse 
utanför fastigheten. I husets bottenvåning har det kontinuerligt varit 
butiker ända fram till 1980 medan huset i övrigt har hyst bostäder 
och kontor.

I hotellets bastuavdelning finner du idag en brunn som fungerar 
som avsvalkningspool för bastu badare. Brunnen finns på ritningar 
från 1746 men är med största sannolikhet från 1400-talet. På grund 
av brunnen fick ägaren under 1700-talet en reducerad brandförsäk-
ringspremie. Huset köptes av familjen Bengtsson 1975. På Lady Hamilton 



Hotel är Majlis & Gunnars kärlek till antikviteter påtaglig. Genom åren 
har det blivit en mycket omfattande samling marina antikviteter och svensk 
allmogekonst som nu kommer gästerna tillgodo.

Varje rum och varje korridor är utsmyckad med antik svensk folk-
konst som oftast är av stort kulturhistoriskt värde. De 34 rummen är 
döpta efter landskapsblommor som är avmålade i olja direkt på dörren. 
Inne i rummen hittar man bl. a ett antikt väggskåp som förr användes 
som brännvinsskåp. I skåpet finner du mycket riktigt också en gammal 
tom flaska akvavit och ett snapsglas som kuriosa. I hotellets bottenvåning 
finns även två charmiga konferenslokaler.

Victory Hotel
Planerna på ett tredje hotell började ganska snart att ta form. Efter 4 års 
omfattande och spännande renoveringar av en fastighet på Lilla Nygatan 5 
kunde till slut 1987 familjens flaggskepp Victory Hotel invigas. Hotellet har 45 
rum och 14 konferenslokaler. 

Ingen som kommer in på Victory Hotel kan undgå den fantastiska samling 
av nautiska antikviteter som finns i hotellet. Var du än går finner du intressanta 
tavlor, skeppsmodeller, galjonsfigurer, dockor m.m. Alla med en egen historia 
att berätta. I Victorys reception finner du ett originalbrev från Lord Nelson till 
Lady Hamilton. En omfattande forskningsinsats har gjorts längs Sveriges kuster 
för att få tag på de 45 olika kaptener som finns porträtterade utanför och i varje 
rum tillsammans med det skepp de var befälhavare på. I dubbelrummen finns 
självklart även hustrun avporträtterad!

Victorys fastighet byggdes år 1640 och här finns verkligen mycket historia. 
En höstdag 1937 så fann några byggnadsarbetare 18 000 silvermynt och 84 
silverpjäser nergrävda i hörnet av vad som idag är Restaurang Leijontornets 
Bistro. Sveriges största silverskatt var därmed funnen. I slutet av 1700-talet 
levde en förmögen familj vid namn Lohe i huset. Skatten var förmodligen en 
del av Familjen Lohes förmögenhet, men ingen vet med säkerhet anledningen 
till varför den grävdes ner. Skatten kan man idag beskåda på Stockholms 
Stadsmuseum och på Kungliga Myntkabinettet. 

Restaurang Leijontornet 
I samband med byggnationen av hotellet gjordes ytterligare ett häpnads-
väckande fynd. I det som idag är restaurangen kan du se fundamentet till 
Leijontornet, ett torn som var en del av Stockholms försvarsmur från 
1300-talet. Detta är den enda tornruin som finns bevarad i den gamla 
försvarsmuren och pryder matsalen till det som idag är Michelinkrogen 
Leijontoret. Leijontornet serverar prisbelönt nordisk, nyskapande mat 
med rötter i den svenska husmanskosten och med ekologisk hänsyn. Extra stolta 
är vi givetvis över att Leijontornet har en stjärna i Guide Michelin.

Lady Hamilton & Victory Apartments
The Collector’s Hotels har även åtta stycken hemtrevliga och fullt utrustade 
lägenheter i storlekar som varierar mellan 35-156 kvadratmeter. Alla har de  
ett fantastiskt läge mitt i Gamla Stan, nära Storkyrkan, Stockholms Slott,  
T-banan och inom promenad-avstånd till det mesta. Lägenheterna kan bokas 
på vår hemsida för kortare vistelser inom en nära framtid. För längre vistelser, 
vänligen kontakta vår bokning på tel. 08-506 400 50 eller skicka din förfrågan 
till reservations@collectorshotels.se.



Önskar du mer information om hotellen så tveka inte att ta kontakt med någon medlem ur 

familjen Bengtsson eller tala med personalen.

En ny generation Bengtsson och framtidens Collectors
The Collectors är alltså något så ovanligt som en familjeägd hotellkedja. Det var pappa Gunnar och mamma Majlis som startade allting 

för drygt trettio år sedan. Numera är det nästa generation som tagit över den dagliga driften och utvecklingen av hotellen och kedjan. 

Vi syskon Annika, Rickard och Mats har stora och spännande planer för en kedja vi är övertygade ligger helt rätt i tiden. Personlighet 

och historia är en verklig bristvara i hotellvärlden och där har vi mycket att uträtta - håll därför ögonen öppna efter fler Collectors-

hotell! Det finns ingenting som säger att vi kommer att hålla oss i Gamla Stan, eller för den delen i Sverige. Planerna finns alltså, men 

först och främst ska vi varsamt vårda de tre pärlor vi redan har. 

Lord Nelson

Västerlånggatan 22 SE-111 29 Stockholm  
Tel: +46 (0)8 506 401 20 | Fax: +46 (0)8 506 401 30  
e-mail: info@lordnelsonhotel.se  
www.lordnelsonhotel.se

Lady Hamilton

Storkyrkobrinken 5 SE-111 28 Stockholm  
Tel: +46 (0)8 506 401 00 | Fax: +46 (0)8 506 401 10  
e-mail: info@ladyhamiltonhotel.se 
www.ladyhamiltonhotel.se

Victory Hotel & Conference

Lilla Nygatan 5 SE-111 28 Stockholm  
Tel: +46 (0)8 506 400 00 | Fax: +46 (0)8 506 400 10  
e-mail: info@victoryhotel.se  
www.victoryhotel.se

Restaurant Leijontornet

Lilla Nygatan 5 SE-111 28 Stockholm  
Bordsreservation: +46 (0)8 506 400 80  
e-mail: info@leijontornet.se  
www.leijontornet.se 

www.thecollectorshotels.se


